

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Przedpłata wynosi: MIEJSCOWA kwartalnie 4 zlr. 50 cent, miesięcznie 1 " 50 "

GAZETA NARODOWA

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: We Lwowie biuro administracji „Gazety Narodowej“

Od administracji.

Przedpłata na IV. kwartał: we Lwowie: miesięcznie 1 zlr. 50 cent, kwartalnie 4 " 50 "

Podaliśmy już w ostatnim numerze pobieżny opis nowej represyjnej ustawy moskiewskiej, według petersburskiego telegramu Zars. Dzisiaj mamy przed sobą Gonicę urzędową moskiewską z całą ustawą, zajmującą ośm pełnych druków

nihowska, która jest na „stopie wzmocnionej ochrony“. Jeżeli zaś uprzytomnimy sobie teraz, że w każdym z tych powiatów istnieje inne, odpowiednio do tych różnic stopniowych, przepisy, i że przeto w każdym z nich czego innego od podróżnika wymagać władze będą, to pojmujemy jasno, czy mogą obecnie mieszkańcy Owrucza odbywać podróże do Rzeczycey, i utrzymywać nawzajem między sobą, dajmy na to, stosunki handlowe.

szalek sejmny tryesteński zapowiadał ruinę Tryestu, jeżeli nie zostanie zbudowaną kolej Predilowa. W Salzburgu namiestnik wielce wychwalał czynność Wydziału krajowego, co niesłychanie oburza centralistów. Wnieśli tam projekt rządowy utworzenia rolniczych Rad powiatowych i krajowej Rady kultury.

powie na kwestjonariusz jako na akt polityczny ze stanowiska politycznego, a swoją drogą niechaj zrobi to, co do niego należy, t. j. trzymając się ściśle swej kompetencji ustawodawczej, niechaj uchwali zmianę ustroju gminy, jako podwalinę całej budowy władz administracyjnych

tam i wszystkie organa krajowe współdziałać muszą, aby kraj przez tę zmianę nie poniósł szkody, tam współdziałać powinne i władze wszystkie autonomiczne, zaczawszy od gminy aż do Wydziału krajowego. Im najostrożniej będzie zbadana możliwość sanacji, dopilnować regularnego spłacania rat. Niezawodnie jestto obowiązek uciążliwy, ale gdzie chodzi o zapobieżenie przesileniu materialnemu i ruinie całego stanu, tam i obowiązki najuczciwsiemu nie powinny wstrzymywać nikogo od ratowania „spotęceństwa“.

Sejmowe.

W sobotę odbyło się otwarcie seszy sejmowej w przedzielniskach. Słowieńscy członkowie sejmny krański naradzali się w piątek nad kwestją obciążenia sejmny. Mimo oporu starosłowieńców, przeważało zdanie młodostłowieńców, i większość uchwalono wejść do sejmny. Uchwała ta rozstrzygnęła o górze. Wczorajem pojawiły się na ulicach Lublany plakaty, obwołujące młodostłowieńców zdrajcami.

Wniosek rządowy w przedmiocie reformy administracji, wedle wszelkiej prawdopodobieństwa, nie wywoła w sejmie rozprawy merytorycznej o tem, w jaki sposób powinny być urządzone władze administracyjne. Z treści dwudniowej dyskusji, przeprowadzonej w komisji gminnej nad kwestjonariuszem rządowym, wynika jasno i niewątpliwie, iż przeważa większość sejmny pójść w tej sprawie za zdaniem posła Grocholskiego.

Donieśliśmy w poprzednim numerze Gazety, że przy jeneralnej rozprawie komisja bankowa przyjęła w zasa dzieł myślenie założenia banku krajowego, i że wybrała podkomitet, który ma przedłożyć komisji projekt ustawy bankowej, wyrozumiały już w ogólnej dyskusji zdania i poglądy pojedynczych członków komisji na tę sprawę.

A jednak niepodobna, aby większość i Komisja i sejmny nie widziała konieczności, iż sejm chociaż pod koniec swej kadencji musi przeci zapobiec się do ratowania naszych nieszczęśliwych stosunków krajowych. Wydział krajowy widząc, jak wyborcy oczekują ratunku w swej biedzie finansowej od sejmny, poraz drugi przedkłada projekt banku krajowego. Majają postawie, kończąc swą kadencję, odrzuceniem tego projektu stanąć przed wyborcami i wyznać, że sejmny na żadne nawet usiłowanie sanacji nieszczęśliwego naszego położenia materialnego zdobyć się nie mógł?

Głosy czasopism konserwatywnych za reformami. Czas we wczorajszym artykule bardzo energicznie wyzywa partję konserwatywną w sejmie, aby wyszła z apatii i bezczynności, w którą się pogryzła, i ażeby podjęła szczerze sztandar reform w tyłu liczących sprawach krajowych, domagających się natężonego rychnego załatwienia.

Głódowa pożyczka.

NOVELLA SEWERA.

I. Już dobrze zaciągało się na jesień, — liście na drzewach czerwieniły i żółły, — dnożo z nich wiatr rozganiał po drogach i polach. — Biała pajęczyna okryła błonia i jakby jakiś haft dziergany złotem, świeciła od promieni słońca.

pan sekwestrator swoim zwyczajem, aby od razu zteroryzować kobietę. — Zapłacona — zawołała zalewając się łzami. Świadcę się Bogiem, że mój ją odniosł. — A gdzież to ten twój? spytał pan sekwestrator. — Pomarę, — odpowiedział cicho z tajemniczym uśmiechem Wątekor.

z ciebie protokół spiszę — rozumiesz? Oni chcą zębem tu tygodniami siedział — czekał i czas dla nich marnował. Ruszał krzyknął na Wątekor. — A pamiętacie, żebyście się pospieszyli i zapłacili, bo się będzie, odezwał się stodoła Wątekor wychodząc.

— Patrzcie ino — wołał Antos — pokazując patyki złożone przy kominie — jakie ci grube. — A suche! dodała Jagusia. — Ulinke i Jasia zimno okrutne strzęsło, przeto tak spią — szczebiotała stojąca na ławie Marysia.

— Nie macie teraz moje biedajstwo nawet główek na czem oprzeć. — Matusiu pić się chce okrutnie. Dajcie im ocieplinkę wody — prosit się przebudzony sześćoletni Jas. — Kobięcie znów z oczu trysnęły łzy. — Nie płacicie moja Matusiu, skrzepnę ja ci, zobaczcie, ino ocieplinkę wody — pocałował matkę w rękę.





